

Termo de Homologação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal da Estância Climática de Cunha

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 0061/2024 – Processo N° 124/2024

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal da Estância Climática de Cunha, Sr.(a) José Eder Galdino da Costa, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)), após exame e deliberação do processo administrativo N° 124/2024, em observância ao Instrumento Convocatório (**Edital**) 0061/2024, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DE 50 W. O item contempla o fornecimento de fita isolante adesiva antichama, uso ate 750 v, em rolo de 19 mm x 5 m e luminária pública LED de 50W, classe I de isolamento. Compatível com tensões entre 90 e 305 VAC. Temperaturas de cor de 4.000K /5.000K. Confeccionada em liga de alumínio injetada e com fechamento em vidro plano. A fixação em braço e/ou núcleo central compatível com braços de 48 mm, com Índice Rep. De Cor (IRC): > 70. Projetada para operar com tecnologia LED SMD (Light Emitting Diode) de alto desempenho e longa durabilidade, superior a 100.000 horas. Controle de intensidade dimerizável de 1-10 VCC e proteção contra surtos de até 10KV e 12 KA. O acabamento é feito com pintura eletrostática em poliéster, com involucro em alumínio ou aço inox, com suporte para relé fotoelétrico. O produto deve conter o selo do INMETRO e PROCEL, sob pena de desclassificação, caso o produto ofertado não atenda o requisito.
Quantidade:	250 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Número do Lote: 2

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	CINTA PARA POSTE CIRCULAR - 220MM O item contempla o fornecimento de Cinta circular para poste 220 mm c/2 parafuso e porca.
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	ROMAGNOLE
Valor Unitário:	R\$ 23,00
Valor Total:	R\$ 4.600,00
Participante Vencedor:	ISMAEL LUCILIANO GALHARDO
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	15.294.231/0001-22
Cidade UF:	Cunha - SP
Valor total Contratado:	R\$ 4.600,00

Número do Lote: 3

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	CINTA PARA POSTE CIRCULAR - 240MM O item contempla o fornecimento de Cinta circular para poste 240 mm c/2 parafuso e porca
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	ROMAGNOLE
Valor Unitário:	R\$ 24,00
Valor Total:	R\$ 4.800,00
Participante Vencedor:	ISMAEL LUCILIANO GALHARDO
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	15.294.231/0001-22
Cidade UF:	Cunha - SP
Valor total Contratado:	R\$ 4.800,00

Número do Lote: 4

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	BRAÇO LUMINÁRIA EXTERNA DE 48MM - CAMPR. 2,50M - TIPO: CURVO O item contempla o fornecimento de Braço luminária externa, material: aço carbono, tratamento superficial: galvanizado, diâmetro tubo: 48 mm, altura: projeção horizontal de 2.500 mm, aplicação: poste de iluminação pública, características adicionais: curvo.
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	EURO TUBOS
Valor Unitário:	R\$ 122,00
Valor Total:	R\$ 24.400,00

Participante Vencedor:	EURO TUBOS
Apelido:	Participante 11
Documento do Licitante:	28.568.405/0001-40
Cidade UF:	São Paulo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 24.400,00

Número do Lote: 5

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	RELÉ FOTOELÉTRICO PARA BASE – BIVOLT O item contempla o fornecimento relé foto controlador eletrônico bivolt com tecnologia micro controlada. tensão 105 305vac 50 60hz. Capacidade de carga até 1000w resistivo fp 1 1800va 220vac indutivo ou 1200va 127vac indutivo com fator de potência não corrigido fp 0 5 500va corrigido por capacitor fp 0 92 e 300w 220vac ou 250w 127vac driver de led. Tensão de surto suporta mais de 10000v 5000a. índice de proteção ip65.
Quantidade:	250 Unidade(s)
Marca:	MARGIRIUS
Valor Unitário:	R\$ 29,50
Valor Total:	R\$ 7.375,00
Participante Vencedor:	ISMAEL LUCILIANO GALHARDO
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	15.294.231/0001-22
Cidade UF:	Cunha - SP
Valor total Contratado:	R\$ 7.375,00

Número do Lote: 6

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	CONECTOR PERFURANTE PARA CABO DE 10 A 95MM O item contempla o fornecimento conector perfurante cdp 70 cabo 10-95mm, embalado individualmente, conforme norma nfc 33-020, contatos em cobre estanhado, indicado para combinações alumínio - alumínio, alumínio - cobre e cobre - cobre, em redes aéreas e distribuição de energia
Quantidade:	400 Unidade(s)
Marca:	PENZEL
Valor Unitário:	R\$ 6,93
Valor Total:	R\$ 2.772,00
Participante Vencedor:	ISMAEL LUCILIANO GALHARDO
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	15.294.231/0001-22
Cidade UF:	Cunha - SP
Valor total Contratado:	R\$ 2.772,00

Cunha - SP, 18 de Setembro de 2024 as 10 horas e 17 minutos

Assinatura _____

Autoridade Competente: José Eder Galdino da Costa,

Promotor: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Cunha,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Cunha